11Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.370

de 12 (doze) meses e consequentemente atender às necessidades
das unidades educacionais relacionadas a Pasta, conforme Edital
e seus Anexos. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações
na Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado,
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 20 de agosto de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#194369#11#230248/>

Protocolo 194369

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#194234#11#230103>

Portaria nº 177/2020 - SEL

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás no
exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI
n° 2019.1757.600.5002.

RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR para a composição da Comissão de

Recebimento do serviço de fornecimento de Bombas D’Água com
mão de obra, os servidores abaixo relacionados:

I - Francisco Pereira dos Santos, CPF: 155.580.531-00,
Assistente de Gestão Administrativa;

II - Leandro Antônio Mendes, CPF 818.030.951-72,
Assessor A7;

Art. 2º DETERMINAR que os servidores relacionados nos
art. 1º, deverão receber todos os produtos, em conformidade com às
especificações do termo de referência e estando de acordo, atestar
as notas fiscais/fatura;
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando a Portaria de nº 201/2019 e disposições em contrário.

Art. 4º. DETERMINAR o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada para conhecimento e demais
providências.

CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 20 dias
do mês de agosto de 2020.
<#ABC#194234#11#230103/>

Protocolo 194234

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#194432#11#230340>

Portaria nº 0460/2020/SSP
O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo Art. 1°, incisos II e IV do
Decreto n. 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando a Lei nº
8.033, de 02 de dezembro de 1975, em especial o art. 92°; a Lei n.
20.763, de 30 de janeiro de 2020, e o que consta no Processo/SEI
n. 202000002082590.
RESOLVE:
Art. 1º. RETORNAR para inatividade o 1º Sargento PM 15.707
Gilserone Ferreira Olerante, titular do CPF n. 342.012.621-20, da
reserva remunerada, o qual foi convocado transitoriamente para o
serviço ativo da Polícia Militar por meio da Portaria nº 1181/2017/
SSP, publicada no Diário Oficial nº 22.693, de 23 de novembro de
2017.
Art. 2º. Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Co-
mando-Geral da Polícia Militar e à Superintendência de Gestão
Integrada/SSP, para conhecimento e demais providências que o
caso requer.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás,
Goiânia, 19 de agosto de 2020.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário

<#ABC#194432#11#230340/>

Protocolo 194432

<#ABC#194266#11#230138>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna pública a realização do
procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja
cópia encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.seguranca.go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico 039/2020 Disputa Geral com Cota
para ME e EPP. Processo: 202000011002176. Solicitante: CBMGO.
Data: 08/09/2020. Hora: 09 horas (Horário de Brasília). Objeto:
Aquisição de viatura tipo veículo leve. Tipo: Menor preço (item).
Recurso: 280/União. Valor total estimado: R$ 204.092,08 (duzentos
e quatro mil noventa e dois reais e oito centavos).

Ricardo Salgado - Pregoeiro da SSP
<#ABC#194266#11#230138/>

Protocolo 194266
<#ABC#194233#11#230102>

EXTRATO DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE nº 003/2020
Processo nº: 202000002021698. Contratante: Secretaria da
Segurança Pública. Contratada: Companhia Brasileira de Cartuchos,
CNPJ: 57.494.031/0001-63. Objeto: Aquisição de munições,
requisitadas pela PMGO. Recurso: 223/União. Valor total: R$
1.680.950,00 (um milhão seiscentos e oitenta mil e novecentos e
cinquenta reais). Fundamentação: Art. 25, inciso I da Lei nº 8.666/93.
Ratificação: 18/08/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#194233#11#230102/>

Protocolo 194233
<#ABC#194419#11#230318>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2020
Às 10:45 horas do dia 20 de agosto de 2.020, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202000007019147, Pregão 028/2020.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 1 - Algemas de pulso em aço inox. Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 34.717.131/0001-06 - Tatical Cases
Equipamentos Ltda. Valor Total: R$ 24.800,00.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#194419#11#230318/>

Protocolo 194419

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#194415#11#230313>

Resolução 35, de 19 de agosto de 2020
A Superintendente de Vigilância em Saúde, no uso de suas
atribuições, e considerando o disposto na Portaria n.º 344/98-SVS/
MS e no Art.124, Parágrafo único, da Portaria n.º 006/99-SVS/MS,
e tendo em vista o que consta no Processo n.º 202000010004292,
de 03/02/2020,
RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar o cadastro da firma APB PRODUTOS FARMACÊU-
TICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 05.886.575/0001-77,
localizada na Avenida Maranhão, nº 796, Centro, Minaçu-GO, CEP
76.450-000, a comercializar, conforme requerimento, o medicamento
a base da substância ISOTRETINOÍNA, uso sistêmico, da Lista C2
da Portaria nº344/98-SVS/MS.
Art.2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
SUVISA - GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA
EM SAÚDE, em GOIÂNIA - GO, aos 19 dias do mês de agosto de
2020.

FLUVIA PEREIRA AMORIM DA SILVA
Superintendente de Vigilância em Saúde do Estado de Goiás

<#ABC#194415#11#230313/>

Protocolo 194415
<#ABC#194232#11#230101>

Portaria Nº 1478/2020-GAB/SES-GO O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto nos Art. 5º e 6º da Lei Estadual nº 17.797/2012 e Art. 8º
do Decreto Estadual nº 7.824/2013 e Portaria nº 526/2019-GAB/
SES-GO, que trata sobre a instrução processual das transferên-
cias de recursos na modalidade fundo a fundo. RESOLVE: Art. 1º
- HOMOLOGAR o Plano de Trabalho apresentado pela Secretaria
Municipal de ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS, cujo objeto é para
reforma e Ampliação, por meio do processo nº 201700042001644 e
DETERMINAR a transferência do recurso pleiteado na modalidade
fundo a fundo, no valor total de R$ 280.000,00 (duzentos e

		sistema@abc.go.gov.br
	2020-08-21T07:37:33-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL